
 
 

 

 

 

 

 

 
Odvolací a kontrolní komise 
____________________________________________________________________________________________ 

Český svaz házené, z.s. 

Bolzanova 1, Praha 1, 110 00 

Telefon: 273 160 086               IČ: 00548979   

E-mail:  korandova@chf.cz        DIČ: CZ00548979                                                                                                       

Bankovní spojení:  Fio banka          Číslo účtu: 2801158739/2010                                                    

 

  

Sp. zn.: OKK DK001/2018 
Vyřizuje: Ing. Eva Hacklová 

okk@chf.cz 
 
 
 

Dne: 26.dubna 2018 
 

 
 

U S N E S E N Í 
 
 

Odvolací a kontrolní komise ČSH rozhodla o odvolání pana J. D., proti rozhodnutí Disciplinární 
komise ČSH č.j. 40–2017/2018 ze dne 12.března 2018 o potrestání odvolatele podle čl. 18 
Disciplinárního řádu ČSH s přihlédnutím k čl. III odst. 6 řádek 313 Sazebníku trestů – část B. 
DŘH pro provinění maření výkonu rozhodnutí návrhem Exekutivě ČSH k vyloučení. 
 
takto:  
 
Rozhodnutí Disciplinární komise ČSH č.j. 40–2017/2018 ze dne 12.března 2018 o potrestání 
odvolatele podle čl. 18 Disciplinárního řádu ČSH s přihlédnutím k čl. III odst. 6 řádek 313 
Sazebníku trestů – část B. DŘH pro provinění maření výkonu rozhodnutí návrhem Exekutivě ČSH 
k vyloučení se potvrzuje. 
 
 
 
Odůvodnění: 
 
1. 
Disciplinární komise ČSH se dne 12.března 2018 rozhodla potrestat účastníka pana J. D., (dále 
také jen „odvolatel“), návrhem Exekutivě ČSH k vyloučení. Disciplinární řízení bylo zahájeno 
z podnětu Komise rozhodčích ČSH dne 12.ledna 2017 pro neplnění povinností rozhodčího – 
neuhrazení sankčního poplatku v celkové výši 200,- Kč ve stanoveném termínu. V řízení vzala 
Disciplinární komise za prokázané, že odvolatel ve stanovené lhůtě nezaplatil sankční poplatek 
v celkové výši 200,- Kč uložený Komisí rozhodčích rozhodnutím č.j. KR014/2016–2017 ze dne 
6.prosince 2016.  
 
2. 
Rozhodnutí Disciplinární komise napadl odvolatel včas podaným odvoláním ze dne 26.března 
2018. Obsahem odvolání je nesouhlas s rozhodnutím Disciplinární komise, odůvodněný tím, že 
odvolatel úmyslně nemařil výkon rozhodnutí, protože nikdy neobdržel žádná Rozhodnutí o 
udělení sankcí, neboť ty byly zasílány na neplatné a nefunkční adresy. 
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3. 
Předmětem odvolacího řízení je přezkum rozhodnutí Disciplinární komise, přičemž předmětem 
řízení před Disciplinární komisí bylo nezaplacení sankčního poplatku uloženého odvolateli Komisí 
rozhodčích. Předmětem řízení před Disciplinární komisí nebylo přezkoumání rozhodnutí Komise 
rozhodčích. V takto vymezeném odvolacím řízení Odvolací a kontrolní komise ČSH nemůže než 
vzít za nespornou skutečnost, že odvolatel řádně a včas nezaplatil poplatek v celkové výši 300 
Kč, uložený mu podle č.15 odst.2 DŘH Disciplinární komisí.  
 
4. 
Disciplinární komise postupovala správně, když skutečnost, že odvolatel nezaplatil uložený 
sankční poplatek, vyhodnotila jako maření výkonu rozhodnutí ve smyslu článku III odst. 6 řádek 
313 Sazebníku trestů – část B. DŘH. Jedná se ve smyslu uvedeného ustanovení sazebníku trestů 
o jiné závažné jednání, kdy byl zmařen výkon nebo účel trestu.  
 
5. 
Odvolací a kontrolní komise se zabývala skutečností, kterou odvolatel uvedl ve svém Odvolání 
ze dne 26.3.2018 a to, že změnil adresu bydliště i e-mailovou adresu, tudíž, že nemohl obdržet 
žádná Rozhodnutí Komise rozhodčích ani Disciplinární komise. Odvolatel uvádí dále ve svém 
odvolání, že tyto změny hlásil telefonicky předsedovi KR ČSH a písemně v podobě Přihlášky 
rozhodčích v lednu 2017.  

V čl. 14, odst.6 Zásad licencování a řízení rozhodčích jsou uvedeny základní komunikační kanály 
při jakémkoli sdělení určeném rozhodčími pro ČSH (elektronická pošta, webové stránky ČSH, 
systém handball.net). Pro nahlášení změny adresy a e-mailu odvolatel ani jeden z těchto kanálů 
nepoužil.  

Odvolací a kontrolní komise ČSH dále zjišťovala, jaká adresa je uvedena na odvolatelem 
zmiňované Přihlášce k řízení utkání soutěží ČSH. OKK ČSH bylo sděleno, že ČSH eviduje 
naposledy poslanou Přihlášku odvolatele z 22.5.2016 (která jí byla předložena Komisí 
rozhodčích). Podle této Přihlášky adresovaly všechny komise svou korespondenci na Jižní 791, 
Hradec Králové a e-mail dostal.dedek@gmail.com. 

Dále OKK ČSH považuje za prokázané, že 17.března 2017 komunikoval odvolatel z e-mailové 
adresy dostal.dedek@gmail.com (e-mail určený předsedovi DK ČSH). Tedy, že minimálně 
v březnu 2017 měl povědomí o sankcích udělených KR ČSH a zahájeném disciplinárním řízení. 
Mohl tedy zareagovat na Rozhodnutí DK ČSH o zahájení disciplinárního řízení. 

OKK ČSH přihlédla i ke skutečnosti, že ačkoli odvolatel uvádí, že nemohl obdržet žádnou 
korespondenci, kterou všechny komise ČSH posílaly na korespondenční adresu Jižní 791, Hradec 
Králové, nebo e-mail dostal.dedek@gmail.com, odvolává se proti Rozhodnutí č.j. 40-2017/2018, 
které bylo posláno na výše uvedenou adresu a jehož znění zná, tedy mu bylo doručeno nebo ho 
četl.  
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6. 
Odvolací a kontrolní komise uzavírá, že skutek se stal a je disciplinárním proviněním. Proto také 
rozhodnutí Disciplinární komise potvrdila jako věcně správné jak co do provinění, tak co do 
uložení trestu. 
 
 
Poučení o opravném prostředku: 
Rozhodnutí Odvolací a kontrolní komise je konečné a nelze se proti němu odvolat. 
 
 

 
          JUDr. Josef Skácel, v. r. 
                  předseda OKK ČSH 
 
 
Vypracoval: Ing. Eva Hacklová 
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